
 

 

Lietuvos sporto konferencija 

„Lietuvos olimpiniam sportui – 100 metų: vakar, šiandien ir rytoj“ 

 

2024 m. rugsėjo 11 d. 

Šiauliai 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL SPORTO SISTEMOS TOBULINIMO ŠALYJE 

 

Siekdami valstybinių, savivaldybių institucijų ir nevyriausybinių skėtinių sporto organizacijų 

bendradarbiavimo kuriant strategija grįstą sporto sistemą, 

sporto konferencijos Šiauliuose dalyviai susitaria palaikyti šį susitarimą:  

 

1. Sporto strategijos sukūrimas, numatant aiškius valstybės prioritetus bei tikslus. 

• Šiuo metu galiojančio įstatymo pakeitimas į aiškesnį bei konkretesnį; 

• Nacionalinės sporto tarybos instituto stiprinimas. 

2. Pagrindinės lyderystės sporte perdavimas nevyriausybinėms organizacijoms valstybei 

pasiliekant tik esminius politikos formavimo bei kontrolės vykdymo mechanizmus. 

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas ir Lietuvos sporto federacijų sąjunga, uždengiančios 

beveik visas Lietuvos sporto nevyriausybines organizacijas, imasi atsakomybės 

įgyvendinti sporto politiką. 

• Numatyti konkretų procentą iš Švietimo, mokslo bei sporto ministerijos biudžeto 

kiekvienais metais skiriamą sporto sričiai; 

• Prieš paskiriant viceministrą, kuruosiantį sportą, jo kandidatūra turėtų būti 

derinama su sporto bendruomene; 

• Kartu su nevyriausybinėmis organizacijomis nutarti, kaip bus išskirstytas sporto 

biudžetas konkrečioms sporto sritims; 



• Stiprinti skėtines organizacijas priskiriant ir finansuojant joms būdingas funkcijas; 

• Neįgaliųjų sportas yra bendra sporto sistemos dalis su savo savivalda. 

3. Centralizuotos sportininkų rengimo olimpinėms žaidynėms sistemos bei struktūros 

sukūrimas: 

• Sportininkų teisių užtikrinimas sureguliuojant stipendijų skyrimo/atšaukimo 

tvarką; 

• Stipendijų “pririšimas” prie sportinės veiklos finansavimo; 

• Centralizuotų mokslinių tyrimų organizavimas; 

• Pagalba užtikrinant medicininį aptarnavimą;   

• Regioninių sporto centrų sukūrimas, taip užtikrinant koordinuojamą jaunųjų gabių 

sportininkų auginimą regionuose bei galimybė sportuoti ne miesto jaunimui; 

• Pripažįstant didelį savivaldybių indėlį į sporto vystymą, integruoti jį į bendrą 

sistemą. 

4. Sporto federacijų kompetencijų bei kontrolės stiprinimas mažinant biurokratinę naštą: 

• Sukurti naują sporto federacijų finansavimo modelį, skiriant daugiau dėmesio 

federacijų plėtrai; 

• Kompetencijų kėlimo stiprinimas. 

5. Sporto sistemos registro sukūrimas: sporto sistemos registras turi apimti visą sporto 

sistemą, pradedant nuo sportininkų ir jų kvalifikacijos lygių, federacijų pripažinimą, 

trenerių ir jų kvalifikacinių lygių, baigiant - sporto klubais ir jų veikla. 

6. Ilgalaikių sporto programų įdiegimas: skėtinių nevyriausybinių organizacijų vykdomos 

programos turi turėti pastovų ir ilgalaikį finansavimą (tas užtikrintų jų tikslų 

įgyvendinimą). Tai apimtų visas amžiaus ir gebėjimų grupes. 

7. Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšomis negali būti finansuojami sporto šakų, kurių 

tarptautinės federacijos nepripažįsta pasaulinio antidopingo kodekso, atstovai 

 

Lietuvos sporto nevyriausybinės organizacijos: 

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas; 

Lietuvos sporto federacijų sąjunga; 

Lietuvos paralimpinis komitetas; 

Lietuvos savivaldybių sporto vadovų asociacija; 

Lietuvos olimpiečių asociacija; 



Lietuvos savivaldybių sporto mokymo įstaigų vadovų asociacija; 

Lietuvos sporto trenerių asociacija; 

Lietuvos studentų sporto asociacija; 

Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas; 

Lietuvos asociacija “Sportas visiems”; 

Lietuvos sporto meistrų asociacija “Penki žiedai”; 

Lietuvos aeroklubas; 

Techninių sporto šakų asociacija; 

Sporto žurnalistų federacija; 

 

Lietuvos politinės partijos: 

Demokratų sąjunga “Vardan Lietuvos”; 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga; 

Politinė partija “Nemuno aušra”; 

Lietuvos “Laisvės” partija; 

Lietuvos socialdemokratų partija; 

 

 

 

 

 


